
RK-39-2024-12

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření – změna závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u Horácké galerie
v Novém Městě na Moravě

pro: jednání rady kraje č. 39/2024 dne 16. 12. 2024
zpracoval: M. Skryjová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Horácká galerie v Novém Městě na Moravě (dále také „galerie“)
Předmět: rozpočtové opatření k závaznému ukazateli „Investiční příspěvek“
Realizace: schválení rozpočtového opatření převodem prostředků z nespecifikované rezervy na
investiční transfer pro příspěvkovou organizaci 
Kvantifikace: 150 000 Kč

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina usnesením č. 0538/07/20243/ZK ze dne 12. 12. 2023 schválilo pro
Horáckou galerii v Novém Městě na Moravě výdaj v částce 200 000 Kč s určením na zpracování
dokumentace k investičním záměrům na nemovitém majetku v rámci areálu galerie. Tento
příspěvek byl zařazen pod obecnou položkou 5901 - Nespecifikované rezervy s tím, že až
následné vyúčtování určí, zda se jedná o investiční nebo neinvestiční výdaj. 
Organizace zaslala dne 6. 12. 2024 žádost k proplacení mimořádného příspěvku. Zpracovaná
dokumentace byla vyúčtována jako investiční. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu navrhuje radě kraje schválit příslušné
rozpočtové opatření spočívající v převodu prostředků z nespecifikované rezervy na položku
6351 – Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 

1 / 2



schvaluje

rozpočtové opatření v rámci kapitoly Kultura spočívající ve snížení § 3315 – Činnosti muzeí
a galerií, položky 5901 – Nespecifikovaná rezerva, o částku 150 000 Kč, při současném
zvýšení § 3315 Činnosti muzeí a galerií položky 6351 – Investiční transfery zřízeným
příspěvkovým organizacím o částku 150 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u Horácké galerie v Novém Městě na
Moravě na zpracování investičních záměrů vztahujících se k nemovitému majetku (úprava
dvorního traktu a využití navazujících objektů, dostavba depozitáře obrazů).

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Odbor ekonomický, Horácká
galerie v Novém Městě na Moravě

termín: 31. 12. 2024

2 / 2


